

bo-glas a/ s

Industrivej 25, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 47 00 11 10

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020

Dirigent:

.....
Per Fuglsang Sørensen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	bo-glas a/s
Adresse, postnr., by	Industrivej 25, 9700 Brønderslev
CVR-nr.	47 00 11 10
Stiftet	10. oktober 1977
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	98 82 15 22
Telefax	98 82 47 22
Bestyrelse	Jens Uggerhøj, formand Bent Nørgaard Bertelsen Per Fuglsang Sørensen Ole Madsen
Direktion	Per Fuglsang Sørensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.743	22.600	27.600	28.101	26.997
Resultat af primær drift	-2.749	-1.643	-1.864	813	-558
Resultat af finansielle poster	-556	-956	-729	-764	-777
Årets resultat	-2.983	-1.606	-1.913	121	-935
Nøgletal					
Balancesum	38.322	44.457	45.333	49.249	51.455
Investering i materielle anlægsaktiver	601	721	786	498	158
Egenkapital	12.086	15.069	16.675	18.588	18.467
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-6,6 %	-3,7 %	-3,9 %	1,6 %	-1,0 %
Soliditetsgrad	31,5 %	33,9 %	36,8 %	37,7 %	35,9 %
Egenkapitalforrentning	-22,0 %	-10,1 %	-10,8 %	0,7 %	-4,9 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	51	53	64	62	65

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter er at producere og sælge alle former for termoruder og lamineret glas samt hærdet og bearbejdet glas.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i regnskabsåret 2019 realiseret et underskud på 2.983 t.kr. mod et underskud på 1.606 t.kr. i 2018.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2019 udgør 12.086 t.kr., svarende til en soliditet på 31,5 %

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Året har været præget af markedssituationen med faldende priser og lav lønsomhed. Der er truffet foranstaltninger til kapacitetstilpasninger, som først vil være fuldt indfaset i det kommende år. Der er efter regnskabsårets afslutning ligeledes foretaget tilpasninger med henblik på at ændre og styrke virksomhedens salgsorganisation.

Der er indgået en aftale om forlængelse af selskabets nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af de planlagte aktiviteter og forbedringer i budget og handlingsplan for 2020.

Særlige risici

Selskabet har ikke egentlige konkrete risici. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet samlet set er godt rustet til at imødegå konkurrencesituationen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er ledelsens vurdering, at selskabets produktionsproces og produkter ikke frembyder miljømæssige risici.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes i 2020 et lavere, men tilpasset aktivitetsniveau end i 2019.

Virksomheden er i 2020 påvirket af nedlukning og ordredgang som følge af Covid-19 udbruddet, hvilket har påvirket forventningerne negativt.

Som følge af både salgs- og produktionsmæssige tilpasninger forventes der et mindre negativt resultat for regnskabsåret 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	19.743	22.600
2	Personaleomkostninger	-21.075	-22.275
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.774	-1.871
	Resultat før finansielle poster	-3.106	-1.546
	Resultatandel efter skat i dattervirksomheder	-3	-3
	Resultatandel efter skat i associerede virksomheder	0	372
	Finansielle indtægter	196	5
3	Finansielle omkostninger	-752	-961
	Resultat før skat	-3.665	-2.133
	Skat af årets resultat	682	527
	Årets resultat	-2.983	-1.606

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	277	404
		<u>277</u>	<u>404</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	16.786	21.062
	Produktionsanlæg og maskiner	10.249	10.901
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46	112
		<u>27.081</u>	<u>32.075</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.358</u>	<u>32.479</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.742	4.354
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	329	731
		<u>5.071</u>	<u>5.085</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.337	5.968
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	182	217
7	Udskudte skatteaktiver	629	0
	Andre tilgodehavender	555	298
8	Periodeafgrænsningsposter	190	408
		<u>5.893</u>	<u>6.891</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.964</u>	<u>11.978</u>
	AKTIVER I ALT	<u>38.322</u>	<u>44.457</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	3.100	3.100
	Reserve for opskrivninger	2.016	2.036
	Overført resultat	6.970	9.933
	Egenkapital i alt	12.086	15.069
	Hensatte forpligtelser		
7	Udskudt skat	0	35
	Hensatte forpligtelser i alt	0	35
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.417	3.641
	Leasingforpligtelser	389	652
	Gældsbreve	1.200	1.157
	Gæld til tilknyttede virksomheder	900	867
	Gæld til associerede virksomheder	900	867
	Anden gæld	723	0
		7.529	7.184
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	486	770
	Gæld til banker	8.815	13.816
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.165	3.673
	Anden gæld	6.241	3.910
		18.707	22.169
	Gældsforpligtelser i alt	26.236	29.353
	PASSIVER I ALT	38.322	44.457

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	3.100	2.036	9.933	15.069
14	Overført via resultatdisponering	0	0	-2.983	-2.983
	Regulering af reserve for opskrivninger	0	-20	20	0
	Egenkapital 31. december 2019	3.100	2.016	6.970	12.086

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for bo-glas a/s for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for bo-glas a/s og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Perform Holding ApS, CVR-nr. 28 85 59 66, Brønderslev.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for den højereliggende modervirksomhed Perform Holding ApS, CVR-nr. 28 85 59 66, Brønderslev.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), behandles som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5-15 år
Bygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	7-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i Perform Holding ApS-koncernen. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. I kostprisen indgår omkostninger til projekteringsomkostninger, herunder direkte lønninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering og/eller en systematisk beregning, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hen satte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver/kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	20.604	21.515
Pensioner	0	249
Andre omkostninger til social sikring	437	511
Andre personaleomkostninger	34	0
	<u>21.075</u>	<u>22.275</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>51</u>	<u>53</u>

Vederlag til ledelsen oplyses samlet med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 1.

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 844 t.kr. (2018: 850 t.kr.).

t.kr.	2019	2018
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	57
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	57
Andre finansielle omkostninger	752	847
	<u>752</u>	<u>961</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019	2.508
Tilgang i årets løb	27
Kostpris 31. december 2019	<u>2.535</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.104
Årets afskrivninger	154
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>2.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>277</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	33.396	56.812	2.741	92.949
Tilgang i årets løb	20	581	0	601
Afgang i årets løb	-5.684	0	-165	-5.849
Kostpris 31. december 2019	27.732	57.393	2.576	87.701
Opskrivninger 1. januar 2019	3.615	0	0	3.615
Opskrivninger 31. december 2019	3.615	0	0	3.615
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	15.949	45.911	2.629	64.489
Årets afskrivninger	321	1.233	66	1.620
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.709	0	-165	-1.874
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	14.561	47.144	2.530	64.235
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	16.786	10.249	46	27.081
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	14.200	10.249	46	
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	779	0	779

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Kapitalandele i dattervirksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2019	550
Kostpris 31. december 2019	550
Værdireguleringer 1. januar 2019	-550
Andel af årets resultat	-3
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3
Værdireguleringer 31. december 2019	-550
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Dattervirksomheder		
Displayglass ApS	Brønderslev	100,00 %
t.kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
7 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	35	554
Årets regulering af udskudt skat	-664	-519
Udskudt skat 31. december	-629	35

Udskudt skat omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver og skattemæssige underskud til fremførsel.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, softwarelicenser m.v.

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 3.100.000 stk. a nom. 1,00 kr.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 3.100 t.kr. det seneste år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.641	224	3.417	2.505
Leasingforpligtelser	652	263	389	0
Gældsbreve	1.200	0	1.200	1.200
Gæld til tilknyttede virksomheder	900	0	900	900
Gæld til associerede virksomheder	900	0	900	900
Anden gæld	723	0	723	0
	8.016	487	7.529	5.505

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

t.kr.	2019	2018
Leasingforpligtelser	454	443
	454	443

Sambeskatning

bo-glas a/s indgår i sambeskatning med modervirksomheden Perform Holding ApS. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Realkredit Danmark A/S er der deponeret realkreditpantebrev på i alt 4.627 t.kr. med sikkerhed i ejendommen Industrivej 25, 9700 Brønderslev.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank A/S er der deponeret ejerpantebrev og skadesløsbrev på i alt 16.000 t.kr. med sikkerhed i ejendommen Industrivej 25, 9700 Brønderslev.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank A/S er der afgivet løsørepantebrev for nom. 15.000 t.kr. i driftsmateriel, varebeholdninger m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

bo-glas a/s' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Perform Holding ApS	Brønderslev	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Perform Holding ApS	Brønderslev	CVR.dk

Transaktioner med nærtstående parter

bo-glas a/s har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2019	2018
Salg af varer til associerede virksomheder	0	943
Køb af varer fra associerede virksomheder	0	115
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	57
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	57
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	182	217
Gæld til tilknyttede virksomheder	900	957
Gæld til associerede virksomheder	900	957

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/ Hjemsted
Perform Holding ApS	Brønderslev
3S Invest ApS	Brønderslev
MISIMA ApS	Hobro

t.kr.	2019	2018
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-2.983	-1.606
	<u>-2.983</u>	<u>-1.606</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Uggerhøj

Bestyrelse

På vegne af: bo-glas a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-652203430290

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-08-31 12:02:51Z

NEM ID 

Ole Madsen

Bestyrelse

På vegne af: bo-glas a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-459788758542

IP: 85.218.xxx.xxx

2020-08-31 14:50:43Z

NEM ID 

Per Fuglsang Sørensen

Direktion

På vegne af: bo-glas a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-065325406574

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-08-31 15:04:42Z

NEM ID 

Per Fuglsang Sørensen

Dirigent

På vegne af: bo-glas a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-065325406574

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-08-31 15:04:42Z

NEM ID 

Per Fuglsang Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: bo-glas a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-065325406574

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-08-31 15:04:42Z

NEM ID 

Bent Nørgaard Bertelsen

Bestyrelse

På vegne af: bo-glas a/s

Serienummer: CVR:28855974-RID:28742092

IP: 93.164.xxx.xxx

2020-09-01 09:39:23Z

NEM ID 

Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 77.68.xxx.xxx

2020-09-01 18:39:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OZED2-Q1VLV-UM3FK-H3GMQ-AAJFY-7XJTB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>